МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Л - мр

Иркутск

Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих
требования законодательства Российской Федерации в области племенного

животноводства, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю в рамках исполнения государственной функции

«Государственный надзор в области племенного животноводства»

В соответствии Методическими рекомендациями по составлению перечня
правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора),
утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по
проведению административной реформы от 18 августа 2016 года № 6, Положением
о министерстве сельского хозяйства Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года
№ 389/168-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих требования
законодательства Российской Федерации в области племенного животноводства,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в
рамках исполнения государственной функции «Государственный надзор в области
племенного животноводства» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра сельского хозяйства Иркутской области Дмитриева Н.Н.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
министерства сельского хозяйства Иркутской области в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр сельского хозяйства
Иркутской области

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
сельского хозяйства Иркутской области
от й

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ТРЕБОВАНИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО
ЖИВОТНОВОДСТВА, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ

ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ В РАМКАХ ИСПОЛНЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ

ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОВОДСТВА»

Раздел I. Федеральные законы

№ Наименование и
реквизиты акта

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение
которых оценивается при

проведении мероприятий по
контролю

1 Федеральный закон
от 3 августа 1995 года
№ 123 ФЗ «О
племенном
животноводстве»

юридические лица и граждане
(крестьянские (фермерские)
хозяйства), определенные
Федеральным законом
от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ
«О племенном животноводстве»
(далее -  организации по
племенному животноводству)

в полном объеме

Раздел II. Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

№ Наименование документа
(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание
круга лиц и (или)
перечня объектов,

в отношении
которых

устанавливаются
обязательные
требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

1 Порядок и условия
проведения бонитировки
племенных свиней

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 7 мая 2009 года
№ 179

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

2 Порядок и условия
проведения бонитировки
племенного крупного
рогатого скота мясного
направления
продуктивности

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 2 августа 2010 года №
270

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

3. Порядки и условия
проведения бонитировки
племенных овец
тонкорунных пород,
полутонкорунных пород и
пород мясного
направления
продуктивности

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 5 октября 2010 года
№335

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

4 Порядок и условий
проведения бонитировки
племенного крупного
рогатого скота молочного
и молочно-мясного
направлений
продуктивности

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 28 октября 2010 года
№379

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

5 Правила ведения учета в
племенном скотоврдстве
молочного и молочно-
мясного направлений
продуктивности

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 1 февраля 2011 года
№25

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

6 Правила в области
племенного
животноводства «Виды
организаций,
осуществляющих
деятельность в области
племенного
животноводства»

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 17 ноября 2011 года
№431

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

7 Правила ведения учета
данных в племенном
свиноводстве

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 20 февраля 2012 года
№ 122

организации по
племенному
животноводству

в полном объеме

8 Условия применения
биотехнологических
методов искусственного
осеменения племенных
коров и телок

приказ Министерства
сельского хозяйства
Российской Федерации
от 18 марта 2016 года
№102

организации по
племенному
животноводству'

в полном объеме

Заместитель министра сельского
хозяйства Иркутской области